
 

 
Fundación Siglo para el Turismo y las Artes de Castilla y León 

Centro Cultural Miguel Delibes. Avda. del Real Valladolid nº 2 - 47015 Valladolid 
Tf: 983 213-886 - Fx: 983 213-887 – fundacion.siglo@jcyl.es 

1

RESOLUCIÓN DEL PROCEDIMIENTO PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL DE 
INSTRUMENTISTAS DE VIOLA EN LA CATEGORÍA DE TUTTIS EN LA ORQUESTA 
SINFÓNICA DE CASTILLA Y LEÓN, CONFORME A CONVOCATORIA PUBLICADA EN 
LA PÁGINA WEB DE LA FUNDACIÓN SIGLO EL DÍA 29 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 
Con fecha 29 de septiembre de 2022 se publicó en la página web de la Fundación Siglo 
para el Turismo y las Artes de Castilla y León (en adelante Fundación Siglo) y en la 
plataforma muv.ac la convocatoria pública y las bases para la confección de una bolsa de 
empleo para la contratación temporal de instrumentistas con la categoría de Tuttis en la 
Sección de Viola de la Orquesta Sinfónica de Castilla y León (en adelante OSCYL). 
 
Con fecha  23 de noviembre de 2023 se publicaron los resultados definitivos de la 1ª y la 2ª 
Fase del procedimiento de selección, resultando que, de los 72 candidatos admitidos al 
procedimiento, 10 superaron la 2ª fase y fueron convocados a la 3ª Fase, consistente en la 
ejecución, por cada uno de ellos, de un programa con la OSCYL. Los resultados 
provisionales de esta 3ª Fase, fueron publicados el día 17 de abril de 2023, concediéndose 
un plazo de alegaciones de siete días naturales. 

 
Transcurrido el plazo de alegaciones sin que se haya presentado ninguna, y conforme a la 
propuesta elevada por la Comisión de Selección 
 
 

RESUELVO 
 
Aprobar la constitución de la bolsa de empleo para la contratación temporal de 
instrumentistas con la categoría de Tuttis en la Sección de Viola de la OSCYL conforme a la 
siguiente relación ordenada, con identificación de cada candidato por su número de 
expediente, por su nombre y apellidos y por la puntuación obtenida en el proceso que 
determinará el orden en que han de ser llamados para la formalización de contrataciones 
temporales: 
 

Nº Expte Nombre Apellidos PUNTUACIÓN

12 /BOVIO/2022 Raquel Cobo Álvarez 27,6
69 /BOVIO/2022 Irene Val Baños 26,6
64 /BOVIO/2022 Paula Santos Varela 25,8
11 /BOVIO/2022 Alberto Cid Fernández 24,8
40 /BOVIO/2022 Ignacio Marino Díaz 23,8
57 /BOVIO/2022 Johan Gregory Rondón Castillo 23,6
65 /BOVIO/2022 Samuel Sedano Sainz 22,6
25 /BOVIO/2022 Cristina Gestido Álvarez 21,6
67 /BOVIO/2022 Beatriz Torres Escribano 20,6  

 
 
En Valladolid, a 12 de mayo de 2023 
 
 
Fdo. Luis Barbado García 
Director General 


